

PROTOKÓŁ Nr 8/2012
z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego
19 grudnia 2012 r.

Realizowany program posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy – Zdroju.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie uchwalenia Statutu Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej – Dom Dziecka w Klęczanach.
5. Informacja na temat funkcjonowania wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Nowego Sącza i Powiatu Nowosądeckiego.
6. Przyjęcie sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji w 2012 roku.
7. Przyjęcie planu pracy Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2013 rok.
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego Zygmunt Paruch otworzył posiedzenie i przywitał obecnych.

W posiedzeniu brali udział członkowie Komisji oraz :

Jan Dziedzina – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego,

Krzysztof Hojda – Dyrektor Wydziału Administracyjnego

Sławomir Kmak – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju,

Witold Kozłowski – Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego,

Dorota Dobrowolska – Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich,

Magdalena Pazgan-Glód – Dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej – Domu Dziecka w Klęczanach,

Ryszard Poradowski – Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Paruch poddał pod głosowanie porządek obrad.
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Statutowej Zygmunt Paruch poddał pod głosowanie protokół nr 7/2012 z dnia 25 października br.

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

Ad. 3

Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Dorota Dobrowolska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy – Zdroju. Jest on konsekwencją podjęcia przez Radę Powiatu Nowosądeckiego na poprzedniej Sesji uchwały w sprawie połączenia Szpitala w Krynicy z Małopolskim Ośrodkiem Terapii Uzależnień w Nowym Sączu. Zmiana polega na wprowadzeniu całości zadań, które realizowane są przez ośrodek do zadań szpitala oraz inkorporowanie w całości struktury organizacyjnej ośrodka do szpitala. Proponuje się to w ten sposób, by szpital – jego podstawowa działalność była podzielona na 3 przedsiębiorstwa: szpital powiatowy, poradnie specjalistyczną i ośrodek, gdzie będzie działalność konsultacyjno-terapeutyczna.

Wiceprzewodniczący Komisji Wiesław Pióro poprosił o wyjaśnienie, dlaczego w uchwale dotyczącej Statutu Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej -Dom Dziecka w Kłęczanach uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i polega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. W projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej -Dom Dziecka w Kłęczanach jest zapis, iż uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. Pan Wiesław Pióro prosi o wyjaśnienie dlaczego w uchwałach dotyczących statutów różnią się te zapisy.

Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Dorota Dobrowolska poinformowała, iż szpital posiada osobowość prawną, natomiast dom dziecka nie ma osobowości prawnej. W związku z powyższym te różnice w zapisach, o których wspomniał Wiceprzewodniczący Komisji Wiesław Pióro.

Przewodniczący Komisji Statutowej Zygmunt Paruch poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy – Zdroju.

Projekt w/w uchwały został zaopiniowany jednogłośnie. Stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 4

Dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej – Domu Dziecka w Kłęczanach Magdalena Pazgan-Glód przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie uchwalenia Statutu Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej – Dom Dziecka w Kłęczanach. Nowy statut jest związany z wprowadzeniem nowych przepisów prawnych związanych z działalnością placówki opiekuńczo-wychowawczej. Chodzi o ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz o rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie instytucjonalnej Pieczy Zastępczej. Takie podstawowe zmiany, które wprowadzają nowe przepisy prawne to: zatrudnienie w ośrodkach pomocy asystenta rodziny, z którym placówka ma obowiązek współpracować i współtworzyć tzw. plan pomocy dziecku i rodzinie. Ponadto w Domu Dziecka mogą być umieszczone tylko dzieci poniżej 10-ego roku życia. Po uzyskaniu pełnoletności wychowanek może przebywać w placówce na dotychczasowych zasadach do ukończenia 25-ego roku życia, a nie jak do tej pory do 18-ego roku. Warunkiem koniecznym jest kontynuacja nauki. Dyrektor Domu Dziecka ma obowiązek zgłaszać do ośrodków adopcyjnych wszystkie dzieci z uregulowaną sytuacją prawną nawet w celu poszukiwania dla nich rodzin przysposabiających.

Wiceprzewodniczący Komisji Wiesław Pióro poinformował, iż w § 7 omawianego projektu uchwały są wyszczególnione zadania placówki m.in. „...zapewnienie niezbędnych potrzeb, w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych i religijnych”. Pan Wiesław Pióro zapytał jak te ostatnie zadania są realizowane w życiu codziennym podopiecznych placówki.

Dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej – Domu Dziecka w Kłęczanach Magdalena Pazgan-Glód odpowiedziała, iż podopieczni mają możliwość uczestnictwa we mszach, które odbywają się w kościele katolickim. Nie było do tej pory przypadków, by dziecko było tzw. ”innego wyznania”. Gdyby zaistniała taka sytuacja zapewne byłby umożliwiony dostęp, tak by tzw. potrzeby religijne były zapewnione.

W dalszej części **Wiceprzewodniczący Komisji Wiesław Pióro** zwrócił uwagę na §9 omawianego projektu uchwały, by zwiększyć ilość dzieci biorących udział w zajęciach prowadzonych przez pedagoga lub psychologa z liczby 6 na 7.

Dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej – Domu Dziecka w Kłęczanach Magdalena Pazgan-Glód odpowiedziała, iż nie ma przeciwwskazań prawnych, by zwiększyć ilość dzieci z 6 do 7, które będą brały udział w zajęciach.

W związku z powyższym **Przewodniczący Komisji Zygmunt Paruch** poddał pod głosowanie wniosek do zarządu powiatu nowosądeckiego z prośbą o zmianę zapisu w projekcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie uchwalenia Statutu Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej – Dom Dziecka w Kłęczanach. Uwaga dotyczy §9 pkt. 4 - proponowany zapis „, w czasie zajęć prowadzonych przez pedagoga lub psychologa, pod ich opieką może przebywać nie więcej niż 7 dzieci”.

Wyniki głosowania: za -4, przeciw-0, wstrzymujących się-1

Wniosek został przyjęty. Stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Komisji Wiesław Pióro zapytał kto ma nadzór na placówką.

Dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej – Domu Dziecka w Kłęczanach Magdalena Pazgan-Glód odpowiedziała, iż nadzór merytoryczny nad działalnością Domu Dziecka sprawuje Starosta Nowosądecki przy pomocy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Wojewoda Małopolski sprawuje nadzór pod względem zadań, które wykonuje placówka.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Paruch poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie uchwalenia Statutu Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej – Dom Dziecka w Kłęczanach.

Projekt w/w uchwały został zaopiniowany jednogłośnie. Stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5

Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Ryszard Poradowski przedstawił informację na temat funkcjonowania wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Nowego Sącza i Powiatu Nowosądeckiego. W celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, tworzy się komisję bezpieczeństwa i porządku. W skład Komisji wchodzi:

- 1) Starosta Nowosądecki i Prezydent Miasta Nowego Sącza jako współprzewodniczący,
- 2) dwóch radnych delegowanych przez Radę Miasta Nowego Sącza,
- 3) dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu Nowosądeckiego,
- 4) trzy osoby powołane przez Starostę Nowosądeckiego wg kryteriów określonych w art. 38 a ust. 5 pkt 3 ustawy o samorządzie powiatowym,
- 5) trzy osoby powołane przez Prezydenta Miasta Nowego Sącza wg kryteriów określonych w art. 38 a ust. 5 pkt 3 ustawy o samorządzie powiatowym,
- 6) dwóch przedstawicieli delegowanych przez komendanta miejskiego Policji w Nowym Sączu.

W pracach Komisji uczestniczy z głosem doradczym prokurator wskazany przez prokuratora okręgowego w Nowym Sączu. Kadencja Komisji trwa 3 lata licząc od daty podpisania Porozumienia o jej utworzeniu 28 lipca 2003 r.

Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Ryszard Poradowski poinformował, iż 17 grudnia br. odbyło się posiedzenie komisji, na którym przyjęto Regulamin Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Nowego Sącza i Powiatu Nowosądeckiego wypracowany przez specjalnie powołany zespół. Ponadto na posiedzeniu komisja zaopiniowała projekt budżetu Miasta Nowego Sącza i Powiatu Nowosądeckiego w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa na rok 2013.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Paruch podziękował za przygotowanie i przedstawienie informacji dotyczącej funkcjonowania wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla

Miasta Nowego Sącza i Powiatu Nowosądeckiego. Jednocześnie Pan Zygmunt Paruch poprosił o przesłanie w wersji elektronicznej regulaminu w/w komisji.

Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Ryszard Poradowski poinformował, iż musi upewnić się czy dokument został podpisany przez Starostę Nowosądeckiego oraz Prezydenta Miasta Nowego Sącza. Wówczas dokument zostanie przesłany do wszystkich członków komisji.

Ad. 6

Przewodniczący Komisji Statutowej Zygmunt Paruch przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji w 2012 roku.

Przewodniczący Komisji poddał sprawozdanie pod głosowanie.

Sprawozdanie z pracy Komisji w 2012 roku zostało jednogłośnie przyjęte.

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7

Przewodniczący Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego przedstawił propozycje planu pracy Komisji na 2013 rok.

Członkowie Komisji zgłosili następujące propozycje do planu pracy:

–informacja o zmianach prawa w 2012 roku, które mogły mieć wpływ na uchwałę w sprawie Statutu Powiatu Nowosądeckiego,

–informacja dotycząca uregulowań wewnętrznych Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu.

Wiceprzewodniczący Komisji Statutowej Wiesław Pióro zapytał o rozwiązanie kwestii dostępu do informacji, które nie są ogólne, te których nie ma na stronie Starostwa Powiatowego.

Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Ryszard Poradowski poinformował, iż na wzór parlamentarzystów jest pomysłem, by dokonać zakupu tabletów iPad dla samorządu.

Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego Witold Kozłowski poinformował, iż jest po wstępnej rozmowie, która dotyczyła przygotowania aplikacji pod duży projekt, którym może być objęta Rada Powiatu Nowosądeckiego. Małopolski Regionalny Program Operacyjny przewiduje pulę środków w wysokości 8 mln zł. na społeczeństwo informacyjne. Dostęp do tych funduszy mają m.in.: jednostki samorządu terytorialnego, jednostki organizacyjne, służby zdrowia. Celem priorytetu jest wzrost konkurencyjności regionu poprzez rozwój lokalnej i regionalnej infrastruktury oraz usług społeczeństwa informacyjnego. Wsparcie zostaną działania, które umożliwią budowę, rozbudowę oraz wdrożenie publicznych usług elektronicznych wraz z niezbędną infrastrukturą. Według założeń iPody mają pomagać w codziennej pracy - mają być wyposażone w specjalną aplikację, ułatwiającą elektroniczny obieg dokumentów. Przyniosłyby również spore oszczędności m.in. na papierze. Pan Witold Kozłowski zaznaczył, iż do tej pory jest duży wkład pracy związany z rozpoznaniem możliwości projektu. W momencie, gdy będzie przygotowana część techniczna zostanie powołany zespół.

Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Ryszard Poradowski dodał, iż iPody to duży krok na przyszłość. Ich zakup dałby wiele możliwości. Nie chodzi jedynie o oszczędności finansowe, ale przede wszystkim podejmowanie szybkich decyzji.

Przewodniczący Komisji poddał wypracowany plan pracy pod głosowanie.

Plan pracy Komisji na 2013 rok został jednogłośnie przyjęty.

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8/9

Przewodniczący Komisji Statutowej Zygmunt Paruch podziękował wszystkim za udział w spotkaniu i zamknął obrady komisji.

Przewodniczący Komisji

Statutowej RPN



Zygmunt Paruch

Protokołowała

Anna Hardy- Repetowska